Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 09 de março de 2021.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,

vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 110, aprovado em

Sessão Ordinária de 01/03/2021, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Luis Aurélio

Pagani (Lelo Pagani), através do qual solicita “realizar análise técnica visando implantar

estacionamento 45 graus ao redor da Praça Isaltino Pereira, no Jardim Paraíso”, esclarecer

o que segue:

Informamos que por questões de segurança e visibilidade não é viável

tal alteração no estacionamento, uma vez que há considerável fluxo veicular pela referida

rotatória e poderia expor a riscos os motoristas que estacionassem na localidade, também

destacamos que tal medida não traria ganhos significativos para a localidade e que no passado

já foi analisada esta questão pela SEMUTRAN.

Sem mais, aproveito o ensejo para renovar meu voto de elevada estima

e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA

Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br